
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.12.2022           №992 

п. Ола 

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 

годы» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса, пунктом 33 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ольский городской округ», руководствуясь 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Ольский городской округ», 

утвержденным Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352, Перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Ольский городской 

округ», подлежащих разработке в 2022 году, утверждённым Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

01.06.2022 года № 429, в целях развития массовой и адаптивной физической 

культуры и спорта, улучшения материально-технической базы и обеспечения 

процесса физической подготовки и спорта, Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы», согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Управлению финансов Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» (Э.В. Ляпаевой) при формировании 

проекта бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» на 2023 и плановый период 2024 - 2025 годы 

предусмотреть средства, необходимые на финансирование мероприятий 

Программы. 



3. С момента вступления в силу настоящего Постановления 

признать утратившими силу Постановления администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»: 

3.1. от 15.01.2020 года № 23 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2022 

годы». 

3.2. от 02.03.2022 года № 150 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года 

№ 23». 

3.3. от 23.03.2022 года № 212 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года 

№ 23». 

3.4. от 28.04.2022 года № 320 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года 

№ 23». 

3.5. от 12.02.2020 года № 129 «О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2020-2022 годы» утвержденную 

Постановлением администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 15.01.2020 года № 23». 

3.6. от 15.05.2020 года № 376 «О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2020-2022 годы», утвержденную 

Постановлением администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 15.01.2020 года № 23». 

3.7. от 19.05.2020 года № 397 «О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2020-2022 годы», утвержденную 

Постановлением администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 15.01.2020 года № 23». 

3.8. от 27.10.2020 года № 774 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 



на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2020-2022 годы», утвержденную Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

15.01.2020 года № 23». 

3.9. от 26.11.2020 года № 874 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 15.01.2020 года №23. 

3.10.  от 30.12.2020 № 1010 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 15.01.2020 года №23. 

3.11. от 17.02.2021 года № 97 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 15.01.2020 года №23. 

3.12. от 20.02.2021 года № 113 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 15.01.2020 года №23. 

3.13.  от 27.05.2021 года № 383 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 

года №23. 

3.14.  от 04.06.2021 года № 416 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 

года №23. 

3.15.  от 12.08.2021 года № 579 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории МО «Ольский городской округ» на 2020-2023 годы», 

утвержденную Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года №23. 



3.16. от 29.12.2021 года № 952 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2020-2024 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 15.01.2020 года 

№ 23 

4. Настоящее Постановление подлежит официальному 

опубликованию и обнародованию, и вступает в силу с 01.01.2023 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»              В.О. Форостовский 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

От 29.12.2022 г. №992 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ» НА 2023-2025 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п.Ола



Приложение 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2025 годы» 

 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2023-2025 ГОДЫ» 

 

Заказчик муниципальной программы: Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

  

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы: 

Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский городской округ», подлежащих 

разработке в 2022 году, утвержденный 

Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 01.06.2022 

года №429 

Заказчик 

муниципальной 

программы: 

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

Разработчик 

муниципальной 

программы: 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 

Управления культуры, спорта и молодёжной политики 

Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы: 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 

Управления культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Ольский муниципальный округ 

Магаданской области 

Соисполнители, 

участники 

муниципальной 

программы: 

Администрация Ольский муниципальный округ 

Магаданской области, МКУ «Спортивная школа 

Ольского городского округа», МКУ 

«Эксплуатационный центр», МКУ «Арманский Центр 

Досуга». 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы: 

 

 

Цели: 

1. Обеспечение процесса физической подготовки и 

спорта; 

2. Развитие массовой и адаптивной физической 

культуры и спорта; 



 

 

 

 

 

 

 

3. Улучшение материально-технической базы; 

4. Обеспечение деятельности казенных учреждений 

в области физической культуры и спорта. 

Задачи: 

 развитие спортивной инфраструктуры; 

 проведение комплексных спортивно-массовых 

мероприятий; 

 обеспечение спортивной формой сборной 

Ольского муниципального округа Магаданской 

области; 

 обучение и повышение квалификации 

специалистов Спортивной школы; 

 выплата премий победителям областных и 

всероссийских соревнований; 

 укрепление и развитие спортивной 

материально-технической базы; 

 командирование учащихся спортивной школы 

на сборы; 

 обеспечение деятельности Спортивной школы. 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы: 

 

Общий объем затрат из бюджета МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

составляет 

180093,5 тыс.руб., в том числе по годам:  

2023 г.- 60303,4 тыс. руб. 

2024 г.- 59899,9 тыс. руб. 

2025 г.- 59890,2 тыс. руб. 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы: 

 

2023-2025 гг. 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

программы: 

 рост числа лиц, регулярно занимающихся 

физической культурой и спортом, с целью укрепления 

здоровья и пропаганды здорового образа жизни 

населения Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

 повышение качества проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, 

а также обеспечение их доступности для населения 

Ольского муниципального округа Магаданской 

области;  

 повышение уровня обеспеченности населения 

спортивными сооружениями различного типа; 

 увеличение доли лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой 



и спортом, в общей численности лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов. 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утверждённым 

Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 

14.04.2017г. № 352. 

 

1. Содержание проблемы, пути её решения и обоснование необходимости 

её решения программно-целевым методом. 

Указом Президента РФ от 07.05.2018 года №204 «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года» было дано поручение разработать национальные проекты по 12 

направлениям, в число которых включен Национальный проект 

«Демография», утвержденный президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам, протокол от 24.12.2018 №16. Достижение целевых показателей 

Национального проекта «Демография» обеспечивается реализацией ряда 

федеральных проектов, включая федеральный проект «Создание для всех 

категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и 

спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 

объектами спорта и подготовка спортивного резерва» («Спорт – норма 

жизни»).  

Физическая культура и спорт являются одним из приоритетных 

направлений государственной социальной политики Магаданской области, 

важнейшим средством оздоровления населения региона, гражданского и 

патриотического воспитания детей и молодежи. В настоящее время в 

Ольском муниципальном округе Магаданской области активно занимаются 

физической культурой и спортом 3897 человек, что составляет 43,08% от 

общей численности населения на 1 января 2022 года. Данные цифры не 

достигают целевых показателей, заявленных федеральным проектом «Спорт 

- норма жизни». 

Актуальной задачей всего гражданского общества является вопрос 

развития спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, создание условий для развития адаптивной физической 

культуры и адаптивного спорта. По состоянию на 1 января 2022 года в 

Ольском городском округе проживает 9045 человек, где 283 человека с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалиды (3,8% из общего 

количества жителей Ольского муниципального округа Магаданской 



области). Из них: инвалиды 1,2,3 группы (252 человека – 3,5%), а также 

дети-инвалиды (31 человек – 0,3%). 

Практическая значимость поддержания необходимого уровня 

двигательной активности подкреплена данными Всемирной организации 

здравоохранения, согласно которым двигательная инертность является 

четвертым фактором риска, влияющих на показатели смертности. Данная 

ситуация обязана решаться на муниципальном уровне при помощи 

Программы. 

На сегодняшний день существует ряд проблем, требующих 

комплексных мер и системного подхода в их решении. К ним следует 

отнести:  

1) недостаточное привлечение населения к занятиям физической 

культурой и спортом;  

2) несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры 

физической культуры и спорта задачам развития массового спорта и спорта 

высших достижений, ее моральное и физическое старение; 

3) недостаточное на муниципальном уровне активной пропаганды 

занятий физической культурой и спортом, как составляющей здорового 

образа жизни.  

Реализация муниципальной программы позволит решить неотложные 

проблемы, влияющие на развитие физической культуры и спорта. 

Реализация системы программных мероприятий приведет к максимальному 

охвату физической культурой и спортом всех слоев населения округа, что 

позволит соответствовать федеральному проекту «Спорт - норма жизни». 

 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки её реализации. 

Цели и задачи муниципальной программы определены в соответствии с 

Законом Магаданской области от 11 марта 2010 г. №1241-ОЗ «О стратегии 

социального и экономического развития Магаданской области на период до 

2025 года».  

Цели: 

1. Обеспечение процесса физической подготовки и спорта; 

2. Развитие массовой и адаптивной физической культуры и спорта; 

3. Улучшение материально-технической базы; 

4. Обеспечение деятельности казенных учреждений в области физической 

культуры и спорта. 

Задачи: 



 развитие спортивной инфраструктуры: реконструкция игрового зала и 

фасада МКУ «Спортивная школа Ольского муниципального округа 

Магаданской области»; выполнение работ по ремонту, реконструкции мини-

футбольного поля МКУ «Спортивная школа Ольского городского округа», а 

также приобретение открытой хоккейной коробки и современного 

спортивного оборудования, инвентаря; 

 проведение комплексных спортивно-массовых мероприятий, а также 

Всероссийских праздников в Ольском муниципальном округе Магаданской 

области; 

 обеспечение спортивной формой сборной Ольского муниципального 

округа Магаданской области, обучение и повышение квалификации 

специалистов спортивной школы, выплата премий победителям областных и 

всероссийских соревнований и др.; 

 укрепление и развитие спортивной материально-технической базы: 

обеспечение спортивным инвентарем и оборудованием учреждения 

физической культуры и спорта, приобретение наградной атрибутики. 

 командирование учащихся спортивной школы на сборы; 

 обеспечение деятельности Спортивной школы. 

Период реализации Программы определен сроком на 2023-2025 годы. 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы. 

Достижение целевых показателей Национального проекта 

«Демография» обеспечивается реализацией ряда федеральных проектов, 

включая федеральный проект «Спорт – норма жизни». Целью федерального 

проекта «Спорт – норма жизни» обозначено доведение к 2024 году до 55% 

доли граждан, систематически занимающиеся физической культурой и 

спортом. 

Приоритетными направлениями деятельности являются привлечение 

к занятию физической культурой и спортом различных групп населения, 

обеспечение внедрения физической культуры в режим труда и отдыха 

граждан, оздоровление населения округа, улучшение материально-

технической базы спортивных сооружений.  

Целевыми индикаторами в Программе выступают: 

 увеличение количества занимающихся регулярно физической 

культурой и спортом в муниципальном образовании «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»; 

 увеличение числа спортивно-массовых мероприятий на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской области; 

 увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, занимающиеся спортом; 

 обеспечение регулярного функционирования муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта. 
 



Таблица 1. Состав и значение целевых индикаторов (показателей) 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Ольского муниципального округа Магаданской области» на 2023-2025 годы». 

Ответственный исполнитель: Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

№ 

п/п 

Целевой показатель 

(наименование) 

Единица  

измерения 

Год, 

предшествующий 

году реализации 

(2022) 

Значения целевых индикаторов 

2023 2024 2025 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы 

1.  Количество занимающихся 

регулярно физической 

культурой и спортом в 

муниципальном образовании 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

% 43,08 44,1 45,2 55,0 

2.  Рост числа спортивно-

массовых мероприятий на 

территории Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Ед. 16 16 17 18 

3.  Рост доли лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, занимающиеся 

спортом 

% - 0 0,1 0,2 

4.  Обеспечение регулярного 

функционирования 

муниципальных учреждений 

физической культуры и 

спорта 

% 100 100 100 100 

 

4.Механизм реализации Программы. 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

реализует данную Программу с привлечением заинтересованных органов 

власти, учреждений и общественных организаций, а также осуществляет 

организацию, координацию, мониторинг и контроль хода реализации 

Программы, вносит предложения по их уточнению с учетом 

складывающейся социально – экономической ситуации и на основе анализа 

достигнутых результатов.  

Контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством, в том числе с учетом порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных Программ 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». 

Важным элементом механизма реализации Программы является 

скоординированные действия по планированию, уточнению и корректировке 

количеству человек, занимающихся регулярно физической культурой и 



спортом, в общей численности населения. Рост числа спортивно-массовых 

мероприятий на территории Ольского муниципального округа Магаданской 

области, доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

занимающиеся спортом, а также обеспеченности регулярного 

функционирования муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта. 

В связи с этим ход реализации Программы оценивается на основе 

результативности мероприятий Программы и достижения количества 

человек, занимающихся регулярно физической культурой и спортом, в общей 

численности населения. 

С целью контроля за эффективным использованием средств из 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» отдел культуры, спорта и молодежной политики 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» проводит анализ затрат по программным мероприятиям, а также по 

мере необходимости вносит в установленном порядке предложения по 

корректировке Программы. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы. 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». Общий объем финансирования, необходимого для реализации 

Программы, составляет  

180093,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г.- 60303,4 тыс. руб. 

2024 г.- 59899,9 тыс. руб. 

2025 г.- 59890,2 тыс. руб. 

 Объемы финансирования Программы могут корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

Программы.  

 

6. Сведения о заказчике, исполнителях муниципальной программы. 

Заказчик Программы – администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области. 

Ответственным исполнителем программы является отдел культуры, 

спорта и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодёжной 

политики Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области. 

______________ 



Приложение  
к Муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и спорта  
на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»  
на 2023-2025 годы», 

утверждённой постановлением администрации  
МО «Ольский городской округ» 

от 29.12.2022г. №992 

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Муниципальная программа: «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы». 
Заказчик: Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

№  

п/п 
Наименование  

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель Соисполнитель 
Срок исполнения 

 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам 

ВСЕГО 2023 2024 2025 

Обеспечение процесса физической подготовки и спорта 

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для развития физической 

культуры и спорта на 

территории Ольского городского 
округа, а также приобретение 

оборудования, установка, ремонт 

замена элементов необходимых 
для безопасного 

функционирования спортивных 
объектов, расположенных на 

территории Ольского городского 

округа 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Администрация 
Ольского муниципального 

округа Магаданской 

области» 
2023-2025 

Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 
378,0 126,0 126,0 126,0 

1.2. 

Внедрение ВФСК ГТО 
(канцелярские товары, замена 

картриджей, атрибутика для 

награждения, знаки, спортивное 
оборудование, баннеры) 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 
159,0 53,0 53,0 53,0 

Итог по разделу 537,0 179,0 179,0 179,0 

 

Обеспечение деятельности казенных учреждений в области физической культуры и спорта 
 



2.1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

МКУ «Спортивная школа 

Ольского городского округа», 
обеспечивающего 

предоставление услуг в области 

физической культуры и спорта, 
МБУ «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» с 

плавательным бассейном 
«Волна» 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

МКУ «Ольская спортивная 

школа» 

МБУ «ФОК Волна» 

2023-2025 

Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области», 

бюджет Магаданской области 

175679,2 58165,2 58761,8 58752,1 

Итог по разделу 175679,2 58165,3 58761,8 58752,1 

Развитие массовой и адаптивной физической культуры и спорта 

3.1. 

Проведение комплексных 
спортивно-массовых 

мероприятий, а также 

Всероссийских праздников 
(взрослое население) 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 

Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 
300,0 100,0 100,0 100,0 

3.2. 

Спортивные соревнования в 

поселениях: 
Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

 

2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 

510,9 170,3 170,3 170,3 

п. Ола МКУ «Ольская спортивная 

школа» 132,0 44,0 44,0 44,0 

п. Армань МКУ «Арманский Центр 

Досуга» 303,9 101,3 101,3 101,3 

с. Тауйск МКУ «Ольская спортивная 

школа» 75,0 25,0 25,0 25,0 

3.3. 

Питание спортсменов на 

спортивных мероприятиях 
областного и окружного уровня 

(комплексный завтрак, обед, 

ужин, напитки, питание в пути), 
приобретение спортивной 

формы и спортивного инвентаря 

для сборных команд округа, 
страхование жизни и здоровья 

спортсменов в областных и 

всероссийских спортивных 

мероприятиях. 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 753,0 251,0 251,0 251,0 

3.4. Премия победителям областных 
и всероссийских соревнований 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 362,1 120,7 120,7 120,7 

3.5. 

Обучение и повышение 
квалификации специалистов 

спортивной школы  
(по адаптивной физической 

культуре, ГТО и др.) 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 0 0 0 0 



 

Итог по разделу 2436,9 642,0 642,0 642,0 

 

Улучшение материально-технической базы 

4.1. 
Обеспечение спортивным 

инвентарем и оборудованием 

МКУ «Спортивная школа 
Ольского городского округа» 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 

Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 171,3 57,1 57,1 57,1 

Бюджет Магаданской области 
1000,0 1000,0 0 0 

4.2. 

Спортивные сборы учащихся 

МКУ «Спортивная школа 

Ольского городского округа» 
отделений: лыжные гонки, 

волейбол, баскетбол (питание, 

проживание) 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 480,0 160,0 160,0 160,0 

4.3. Наградная атрибутика 
Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 
МКУ «Ольская спортивная 

школа» 2023-2025 
Бюджет МО «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» 
300,0 100,0 100,0 100,0 

Итог по разделу 1951,0 1317,0 317,0 317,0 

Всего по годам 180604,1 60303,4 59899,9 59890,2 

Итог 180604,1 


